Российская Федерация

Администрация Кирсановского муниципального округа

Тамбовской области

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  КИРСАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

   09 января  2024 г.                                                                                   № 15

Об утверждении типовых форм соглашений о предоставлении из бюджета

округа субсидий юридическим лицам (за исключением муниципальных

учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам –

производителям товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме

автомобилей легковых и мотоциклов, алкогольной продукции,

предназначенной для экспортных поставок, винограда, винодельческой

продукции, произведенной из указанного винограда, вин, игристых вин

(шампанских), ликерных вин с защищенным географическим указанием, с

защищенным наименованием места происхождения (специальных вин),

виноматериалов), работ, услуг

В соответствии с абзацем 3 пункта 9 статьи 78 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, постановлением Правительства Российской

Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,

регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской

Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение

отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий», приказываю:

1. Утвердить типовую форму соглашения (договора) о предоставлении из

бюджета округа субсидии юридическому лицу (за исключением

муниципального учреждения), индивидуальному предпринимателю,

физическому лицу – производителю товаров, работ, услуг на

финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией)

товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме автомобилей

легковых и мотоциклов, алкогольной продукции, предназначенной для

экспортных поставок, винограда, винодельческой продукции,

произведенной из указанного винограда: вин, игристых вин

(шампанских), ликерных вин с защищенным географическим

указанием, с защищенным наименованием места происхождения

(специальных вин), виноматериалов), выполнением работ, оказанием

услуг согласно приложению 1.

2. Утвердить типовую форму соглашения (договора) о предоставлении из

бюджета округа субсидии юридическому лицу (за исключением

муниципального учреждения), индивидуальному предпринимателю,

физическому лицу – производителю товаров, работ, услуг на

возмещение  затрат (недополученных доходов) в связи с

производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных

товаров, кроме автомобилей легковых и мотоциклов, алкогольной

продукции, предназначенной для экспортных поставок, винограда,

винодельческой продукции, произведенной из указанного винограда:

вин, игристых вин (шампанских), ликерных вин с защищенным

географическим указанием, с защищенным наименованием места

происхождения (специальных вин), виноматериалов), выполнением

работ, оказанием услуг согласно приложению 2.

3. Признать утратившим силу приказ финансового управления
администрации Кирсановского района от 10.11.2022 № 97 «Об

утверждении типовых форм соглашений о предоставлении из

районного бюджета субсидий юридическим лицам (за исключением

муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям,

физическим лицам – производителям товаров (за исключением

подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых и мотоциклов,

алкогольной продукции, предназначенной для экспортных поставок,

винограда, винодельческой продукции, произведенной из указанного

винограда, вин, игристых вин (шампанских), ликерных вин с

защищенным географическим указанием, с защищенным

наименованием места происхождения (специальных вин),

виноматериалов), работ, услуг».

4. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте финансового

управления администрации округа.

Заместитель главы

администрации Кирсановского

муниципального округа,

начальник финансового

управления                                                                                   Е.Б. Кулагина